

دنیای اقتصاد



بسته خبری

عناوین امروز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۱

- ۱- اذعان سرپرست وزارت مالیه به وجود فساد در گمرک‌ها.
- ۲- نخستین مرکز دائمی برای نمایش تولیدات صنعتی درکابل گشایش یافت.
- ۳- مسوولان: میدان هوایی خوست به زودی به بهره‌برداری سپرده می‌شود.
- ۴- ۵۵ پروژه توسعه یی در لغمان به بهره‌گیری سپرده شد.
- ۵- شش پروژه انکشافی در جوزجان
- ۶- حاصلات خربوزه در سال پار به ۷۹۳ هزار و ۴۹۶ تن رسیده بود

دنیای اقتصاد



بسته خبری

وزارت اقتصاد

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

آمریت مطبوعات

مدیریت عمومی مطبوعات

شماره مسلسل ۱۹۷

تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱

فهرست عناوین

داخلی

اذعان سرپرست وزارت
مالیه به وجود فساد در
گمرکها

خبرنگار طلوع نیوز: ۲۹ ثور ۱۴۰۰ - سرپرست وزارت مالیه انتقاد برخی از وکیلان را درباره حیف و میل روزانه در حدود هشت میلیون دالر درآمدهای حکومت در گمرکها را رد نمی کند.

محمد خالد پاینده، سرپرست وزارت مالیه که امروز چهارشنبه برای پاسخ گویی درباره آتش سوزی های اخیر در گمرک اسلام قلعه، فراه و کابل به مجلس نماینده گان فراخوانده شده بود، فرماندهان پولیس، کارمندان وزارت مالیه و حتا افراد عادی را به حیف و میل درآمدهای حکومت در گمرکها متهم کرد.

او در این باره گفت: «متأسفانه بعضی جاها والی، قومندان امنیه، کمیسار و هر کسی که زورش می رسد (درآمدهای حکومت را حیف و میل می کند). این طور ولایت را هم من برای تان مثال بدهم که رییس صاحب جمهور سفر داشته، بعد از سفر یکی از رییس صاحبان حج و اوقاف برای رییس ما زنگ زده و گفته که رییس صاحب آمد و من از تو شکایت نکردم؛ حق مرا روان کن.

<https://tolonews.com/index.php/fa/business-171670>

خبرنگار طلوع نیوز: ۳۰ ثور ۱۴۰۰ -

نخستین مرکز دایمی برای نمایش تولیدات صنعتی کشور، امروز پنجشنبه در کابل گشایش یافت.

نثار احمد غوریانی، وزیر صنعت و تجارت در مراسم گشایش این مرکز، گفت: که برای بازاریابی به فرآورده های داخلی، نمایشگاه های داخلی و بین المللی برگزار می شوند و به زودی روند صادرات کالاها از راه دهلیز هوایی نیز از سر گرفته خواهد شد.

وی افزود که وزارت صنعت و تجارت آماده است به غیر از پاکستان، شش درصد از هزینه صادرات قالبین به کشورهای دیگر را پردازد: (وجداً آدم ناآرام می شود که به ارزش میلیون ها دالر قالبین افغانستان در دکانها مانده است. این قالبینها بدلیل نبود امکانات به بیرون فرستاده نمی شوند. انشالله به زودی دهلیزهوایی دوباره فعال می شود).

صاحبان صنایع کشور انتظار دارند که پس از دو سال رشد منفی و رکود کاروبار شان، امسال گواه رشد مثبت باشند.

داخلی

نخستین مرکز دایمی
برای نمایش تولیدات
صنعتی در کابل گشایش
یافت

خبرنگار طلوع نیوز: 1 جوزا 1400

مسوولان اداره هوانوردی می گویند که قرار است میدان هوایی خوست ده سال پس از آغاز کار ساخت آن، به زودی به بهره برداری سپرده شود.

این مسوولان می افزایند که پرواز های آزمایشی به میدان هوایی خوست آغاز شده اند و به زودی این میدان به یکی از میدان های هوایی بین المللی افغانستان مبدل خواهد شد.

نعیم صالحی، سخنگوی اداره هوانوردی ملکی گفت: "این میدان هوایی به زودی توسط دولت جمهوری اسلامی افغانستان افتتاح می شود".

ازسویی هم، مسوولان انجمن حمایت از هوانوردی، بکار شدن میدان های هوایی محلی را در کشور برای رونق بازرگانی و افزایش صادرات کشور سودمند می دانند.

داخلی

مسوولان: میدان هوایی خوست به زودی به بهره برداری سپرده می شود

مهترلام / ۳۱ ثور / باختر

کار، ده پروژه توسعه‌ئی در لغمان پایان یافت و این پروژه ها به بهره گیری رسید.

این پروژه ها، شامل ساخت کانال های آبیاری، جاده روستائی و دیوار استنادی است که در چارچوب برنامه میثاق شهروندی وزارت احیاء و انکشاف دهات ساخته شد.

یک مسوول ریاست احیاء و انکشاف دهات لغمان به آژانس باختر گفت: که بیشتر این پروژه ها در ولسوالی قرغه یی ساخته شد.

او گفت: که با بهره گیری از این پروژه ها، آب مورد نیاز هزاران جریب کشتزار دهقانان تامین می شود، از تخریب ده ها خانه و کشتزارها در اثر سیلاب های احتمالی جلوگیری می شود و نیز در رفت و آمد روستا نشینان به بازار و بیمارستان های شهر سهولت ایجاد می شود.

داخلی

ده پروژه توسعه یی در لغمان به بهره گیری سپرده شد

کابل / ۳۰ ثور / باختر

وزیر صنعت و تجارت: بازارهای دایمی در کشورهای امریکایی و اروپایی به هدف فروش محصولات تولیدی کشور ایجاد خواهند کرد

نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان با حضور نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت، در ساحة نمایشگاه های دایمی وزارت صنعت و تجارت افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار آژانس باختر، نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در مراسم افتتاح این نمایشگاه از خود کفایی در ۴۸ بخش و نیمه خود کفایی در ۱۲ بخش دیگر در پارک های صنعتی افغانستان یاد آوری کرد و این روز را روزی پرافتخار برای صنعت کاران و مردم کشور دانست و گفت: که در آینده نزدیک چندین بازار دایمی در کشورهای امریکایی و اروپایی به هدف فروش محصولات تولیدی کشور ایجاد خواهند کرد. غوریانی با قدردانی از تلاش های صنعت کاران افغانستان گفت: که با حمایت ریاست جمهوری و پالیسی حمایه یی تعرفه این وزارت، آنان توانسته اند که میزان تولیدات و صادرات اقلام تولیدی افغانستان را به بیرون از کشور افزایش دهند.

داخلی

شش پروژه انکشافی در جوزجان

داخلي

حاصلات خربوزه در
سال پار به ۷۹۳ هزار
و ۴۹۶ تَن رسیده بود

کابل / ۳۰ ثور / باختر

وزارت زراعت می گوید: سال گذشته از کشت زار های کشور ۷۹۳ هزار و ۴۹۶ متریک تَن خربوزه حاصل برداشته شده بود.

آمار ریاست احصاییه و معلومات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري، نشان می دهد که زمین های زیر کشت خربوزه در سال گذشته به ۵۸ هزار و ۹۴۲ متریک تَن رسیده بود.

خربوزه بیش تر در فاریاب، جوزجان، سرپل، بلخ، سمنگان، بغلان، کندز، تخار، بدخشان، هرات، فراه، بادغیس، ننگرهار و نیمروز کشت می شود..

خربوزه میوه تابستانی است و طبیعت این میوه از نظر سردی و گرمی معتدل و با رطوبت است و هر چه شیرین تر باشد، گرمی و رطوبت آن بیشتر است. خربوزه برای تقویت اشتها مفید است.